МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №40 «СОРОКОНОЖКА»

г. Усть-Илимск

ПРИКАЗ
от 16.06.2023г. № 45

Об утверждении образовательных программ
дошкольного образования
 МБДОУ д/с№ 40 «Сороконожка»

На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012г.

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказом

Минпросвещения России от 25.11.2022г. № 1028 «Об утверждении федеральной

образовательной программы дошкольного образования», решением педагогического совета

(протокол от 30.05.2023г. № 5), руководствуясь Уставом Муниципального бюджетного

дошкольногообразовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида №40

«Сороконожка», -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 Образовательную программу

дошкольного образования МБДОУ д/с № 40 «Сороконожка» (далее – ОП ДО),

Адаптированную образовательную программу дошкольного образования для обучающихся 4-

7 лет с тяжелыми нарушениями речи (общее недоразвитие речи) (далее – АОП ДО),

Адаптированную образовательную программу дошкольного образования для обучающихся 4-

7 лет с задержкой психического развития (далее – АОП ДО) согласно приложению.

2. Старшему воспитателю.:

обеспечить контроль реализации образовательных программ, указанных в пункте 1

настоящего приказа;

оказать педагогическим работникам методическую помощь в реализации новой ОП

ДО;

3. Педагогическим работникам обеспечить реализацию образовательных программ,

указанных в пункте 1 настоящего приказа.

4. Признать утратившим силу образовательную программу дошкольного образования

МБДОУ д/с № 40 «Сороконожка» (принятую на педагогическом совете, протокол №1 от

15.09.2017г) с 01.09.2023.

5. Усенко Т.,К., лицу ответственному за сопровождение сайта и госпабликов

разместить образовательные программы, указанную в пункте 1 настоящего приказа, в форме

электронного документа на официальном сайте МБДОУ д/с № 40 «Сороконожка» в разделе

«Сведения об образовательной организации», подразделе «Образование», в срок до

31.08.2023.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                         Скорнякова Н.И.

С приказом ознакомлены:

№ Ф.И.О Должность дата Подпись

1.  Ахмадиева Татьяна

Владимировна

2.  Бердникова

Виктория

Александровна

3.  Блинникова

Валентина

Николаевна

4.  Василенко Елена

Дмитриевна

5.  Вологжина

Маргарита

Валерьевна

6.  Гадирова Елена

Валерьевна

7.  Демина Наталья

Сергеевна

8.  Зимина Оксана

Николаевна

9.  Калинина

Валентина

Валерьевна

10.  Калинина Елена

Михайловна

11.  Коронова Елена

Юрьевна

12.  Курилова Людмила

Васильевна

13.  Лезина Любовь

Валентиновна

14.  Лученкова Ирина

Леонидовна

15.  Лыморева Надежда

Юрьевна

16.  Машкова Наталья

Семеновна

17.  Миронюк Лариса

Юрьевна

18.  Серебрякова

Любовь

Владимировна

19.  Субботина Олеся

Вячеславовна

20.  Суворова Светлана

Александровна

21.  Толстова

Анастасия

Романовна

22.  Толстова Наталия

Семионовна

23.  Усенко Татьяна

Константиновна

24.  Усольцева

Анастасия

Владимировна

25.  Шакина Евгения

Романовна

26.  Шаманская Жанна

Васильевна

27.  Шипицына Татьяна

Юрьевна

		2024-04-05T09:30:15+0800
	Скорнякова Наталья Ивановна